(Murcia), y que el día 6 de marzo anterior, a las 9:00, sufrió un accidente cuando "(...) estaba en la entrada del
colegio, en las filas, x sufre un choque con otro alumno por el cual las gafas caen al suelo y se rompen, no
teniendo arreglo la rotura". 

Por esa razón, solicita que se le indemnice con la cantidad de ciento diecinueve euros (119?00 €) y, a tal efecto,
aporta una copia de una factura expedida el día 12 de marzo de 2015 por "--", en la que se hace referencia a la
adquisición de una montura y dos lentes por ese importe. 

A la reclamación se acompaña un primer informe de la Directora del centro educativo, de 17 de marzo de 2016, en